Nº 90, quarta-feira, 14 de maio de 2014 257ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014051400308

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2014

Repetição

A Comissão de Licitações do Município de Itagibá-BA,
TORNA PÚBLICO, que, altera a data de realização da licitação TP
05.2014, por modificação em especificação de itens da planilha de
custo. A licitação na modalidade de Tomada de Preços nº. 005/2014
regido pela Lei nº. 8.666/1993, para CONSTRUÇÃO DO PÓRTICO
DA ENTRADA DA CIDADE DE ITAGIBÁ - "PORTAL DA CI-
DADE". A nova data de abertura está prevista para o dia 29/05/2014,
às 09:00 horas, local: Sala de Licitações e Contratos da Prefeitura
Municipal de Itagibá. Os interessados terão acesso ao instrumento
convocatório, novas planilhas e demais informações adicionais na
sede da Prefeitura Municipal de Itagibá-BA ou solicitando através do
email licitacaoitagiba@gmail.com, ficando os interessados cientifi-
cados que os demais atos referentes ao certame serão publicados no
diário oficial do Município de Itagibá-BA, no link www.pmitagi-
b a . b a . i p m b r a s i l . o rg . b r.

Itagibá-BA, 12 de maio de 2014.
DANIEL AVELAR SAMPAIO FERREIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 35/2014

Torna público que fará realizar licitação, na modalidade To-
mada de Preço n.º 035/2014, tipo empreitada (Preço Global), ob-
jetivando contratação de empresa apta á prestação de serviço de
construção da unidade PSF Eduardo Abdon Sarquis, em Itapebi, dia
27/05/2014, às 10:00h.

Em 15 de janeiro de 2014.
WILLIAM EVANGELISTA COSTA INDA

Presidente da CPL

RETIFICAÇÕES

No Aviso de Aviso de Publicação - Pregão Presencial
033/2014 do dia 06/05/2014. ONDE SE LÊ: 20/04/2014, às 11:00h,
Leia-se 20/05/2014, às 11:00h.

No Aviso de TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDI-
CAÇÃO PREGÃO e o EXTRATO DE CONTRATO PREGRÃO
PRESENCIAL - 028/2014 do dia 10/04/2014. ONDE SE LÊ: R$
73.950,00 (Setenta e Três Mil Novecentos e Cinquenta Reais), Leia-
se R$ 106.350,00 (Cento e Seis Mil e trezentos e Cinquenta Reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2014

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Jacaraci retifica o Aviso de Licitações publicados no diário Oficial
da União, terça-feira, 13 de maio de 2014, n.º 89, p 187, seção 3:

Onde se lê:
- Jacaraci, 12 de abril de 2014;
Leia-se:
- Jacaraci, 12 de maio de 2014;

Jacaraci-BA, 12 de maio de 2014.
JOÃO PAULO RIBEIRO DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

EXTRATO DE CONTRATO

CT N. 571/14. TP n. 04/2014. Objeto: prestação de serviços na
ampliação da Escola Municipal Evaristo Cardoso Varjão. Contratada:
Construlok transportes e Incorporações Ltda-ME. Valor global: R$
225.491,34. Vigência: 90 (noventa) dias. Alex Macedo de Oliveira,
Presidente da CPL.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- PP 23/2014

Objeto: aquisição de freezes e refrigeradores destinados as escolar
públicas. Sessão designada para o dia 26/05/14, às 09:30hs Edital
disponível na sede da PM de Jeremoabo, Rua Dr. José Gonçalves de
Sá, 24, Centro (Leila Caroline Gama A. Lima, Pregoeira).

PREGÃO No- PP 24/2014

Objeto: aquisição de um veículo tipo utilitário, 0km, com capacidade
mínima de carga de 600kg, destinados ao transporte de produtos da
agricultura familiar. Sessão designada para o dia 26/05/14, às 11:00hs
Edital disponível na sede da PM de Jeremoabo, Rua Dr. José Gon-
çalves de Sá, 24, Centro.

LEILA CAROLINE GAMA A. LIMA
Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS No- TP - 5/2014

Objeto: contratação de empresa para execução de serviços visando a
pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial de vias no
Povoado Casinhas, Município de Jeremoabo, conforme Edital. Sessão
designada para o dia 29/05/14, às 09:30hs Edital disponível na sede
DA PM DE JEREMOABO, RUA DR. JOSÉ GONÇALVES DE SÁ,
24, CENTRO.

ALEX MACEDO DE OLIVEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Nº290/2014 - Objeto: Eventual contratação de empresa es-
pecializada para fornecimento de material de higiene e limpeza hos-
pitalar, para atender as necessidades das Unidades de Saúde do mu-
nicípio de Juazeiro(BA). Lei Federal nº 8666/93 - Pregão Presencial
nº 059/2014; Processo Administrativo n° 144/2014. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Juazeiro. Contratada: Eraldo Pereira da Silva de
Juazeiro- ME Valor Global: R$180.103,50. Dotações Orçamentárias:
Unidade Orçamentária: 0606; Elemento de Despesa - 33903000; Pro-
jeto Atividade: 2117; Fonte: 2. Unidade Orçamentária: 0606; Ele-
mento de Despesa - 33903000; Projeto Atividade: 2117; Fonte: 14.
Unidade Orçamentária: 0606; Elemento de Despesa - 44905200; Pro-
jeto Atividade: 2117; Fonte: 14. Unidade Orçamentária: 0606; Ele-
mento de Despesa - 33903000; Projeto Atividade: 2118; Fonte: 2.
Unidade Orçamentária: 0606; Elemento de Despesa - 33903000; Pro-
jeto Atividade: 2118; Fonte: 14. Unidade Orçamentária: 0606; Ele-
mento de Despesa - 44905200; Projeto Atividade: 2118; Fonte: 14.
Unidade Orçamentária: 0606; Elemento de Despesa - 33903000; Pro-
jeto Atividade: 2125; Fonte: 2. Unidade Orçamentária: 0606; Ele-
mento de Despesa - 33903000; Projeto Atividade: 2125; Fonte: 14.
Unidade Orçamentária: 0606; Elemento de Despesa - 44905200; Pro-
jeto Atividade: 2125; Fonte: 14.

Contrato Nº326/2014 - Objeto: fornecimento de material de expe-
diente, para atender às necessidades dos programas sociais da Se-
cretaria de Desenvolvimento e Igualdade Social. Lei Federal nº
10.520/2002 - Pregão Presencial nº 076/2013. Processo Licitatório nº
084/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de Juazeiro. Contratada:
CJS Comércio e Serviços LTDA-ME. Valor: R$ 102.421,43. Do-
tações Orçamentárias: Unidade Orçamentária: 1010; Classificação
Funcional: 2091/2093/2097/2101/2104; Elemento de Despesa:
339030; Fonte: 29.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE
COUTINHO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- TP03/2014

OBJETO: execução de pavimentação em paralelepípedo nas ruas h, i
e j (Loteamento José Barreto), rua y (Loteamento Nova Brasília), rua
x (Loteamento Palestina), município de Lafaiete Coutinho-Ba, ref. ao
contrato de repasse nº 1002299-09/2012/MCIDADES/CAIXA. Em-
presa Vencedora: JR Pavimentações e Construções Ltda, estabelecida
na Rua Professora Violeta Montal, nº 49, 1º andar, Centro, Lafaiete
Coutinho - Bahia, CEP: 45.215-000, inscrita no CNPJ. sob o nº
11.482.196/0001-14, no valor global de R$ 699.357,69 (seiscentos e
noventa e nove mil, trezentos e cinquenta e sete reais e sessenta e
nove centavos). A COPEL convoca a Empresa vencedora para assinar
o contrato imediatamente. Lafaiete.

Coutinho-BA, 13 de maio de 2014.
EVANETE DE SOUZA ANDRADE

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2014-SRP

Pregão Presencial para Registro de Preço - SRP nº 026/2014, dia
27/05/2014, as 09:00h na sede da Prefeitura Municipal. Objeto: aqui-
sição de materiais de limpeza e Lavanderia para atender ao Hospital,
Unidades Básicas de Saúde, Policlínica, SAMU e Secretaria de Saúde
deste município. Valor do Edital: R$ 50,00. Informações: Setor de
Licitações, telefone/fax (74) 3657.1010, das 08 às 12 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2014-SRP

Pregão Presencial Para Registro de Preços - SRP Nº 027/2014, dia
27/05/2014, as 11:00h na sede da Prefeitura Municipal. Objeto: aqui-
sição de equipamentos e materiais odontológicos. Valor do Edital: R$
50,00. Informações: Setor de Licitações, telefone/fax (74) 3657.1010,
das 08 às 12 horas.

Lapão-BA, 13 de maio de 2014.
IVANILSON CARVALHO ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2014/SMS

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada
na aquisição e recarga de extintores para atender as necessidades da
Secretaria de Saúde e Unidades de Saúde do Município de Lauro de
Freitas-Ba. Sessão de Abertura: 29/05/2014, às 09:00 horas. Local:
Av. Portal Beira Rio, 134 - Centro - Lauro de Freitas/BA, próximo ao
Restaurante Popular. Retirada dos Editais: 08:00 às 14:00 horas, tra-
zendo CD para sua disponibilização. Tel: (71) 3369-9928. Lauro de
Freitas, 12 de maio de 2014. Luana Gomes Damasceno - Presidente
da COPEL/SESA

PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2014/SMS

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços de limpeza, lavagem e higienização de reservatórios de água
nas Unidades de Saúde do Município de Lauro de Freitas-Ba. Sessão
de Abertura: 03/06/2014, às 09:00 horas. Local: Av. Portal Beira Rio,
134 - Centro - Lauro de Freitas/BA, próximo ao Restaurante Popular.
Retirada dos Editais: 08:00 às 14:00 horas, trazendo CD para sua
disponibilização. Tel: (71) 3369-9928.

Lauro de Freitas-BA, 12 de maio de 2014.
LUANA GOMES DAMASCENO

Pregoeiro

CONCORRÊNCIA No- 1/2014

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Saúde
do Município de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada
pela Portaria N° 003/2014, torna público para conhecimento dos in-
teressados a licitação na modalidade Concorrência - Nº
001/2014/SMS. Objeto: contratação de empresa de especializada em
reformas de edificações da administração pública próprios e/ou lo-
cados, com o objetivo de restaurar as unidades de Saúde do município
de Lauro de Freitas, com a melhoria das condições físicas e do
atendimento aos usuários do sistema público de saúde. Valor Es-
timado: Lote Único - R$ 1.684.846,24 (hum milhão, seiscentos e
oitenta e quatro mil, oitocentos e quarenta e seis reais e vinte quatro
centavos. Período Contratual: Será de 12 (doze) meses. Sessão de
Abertura: 18/06/2014 às 10 horas. Local da Sessão: Secretaria de
Saúde, Comissão Permanente de Licitação - Av. Portal beira Rio - Nº
134- Sala: copel - Lauro de Freitas/BA. Local de Retirada do Edital:
Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Saúde (mediante
apresentação de uma mídia de CD). Informações/Fone: 08h às 14h.
(71) 3369-9928.

Lauro de Freitas-BA, 12 de maio de 2014.
LUANA GOMES DAMASCENO

Presidente da COPEL/SESA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACURURÉ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 163/14 Pregão Eletrônico n° 016/13 Objeto: Aquisição de
mobiliário escolar, conforme especificações e quantitativos estabe-
lecidos no edital do pregão identificado, através do Programa Plano
de Ações Articuladas - PAR. Contratado: CEQUIPEL INDÚSTRIA
DE MÓVEIS E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS GERAIS LTDA
Valor: R$ 217.820,00 (duzentos e dezessete mil, oitocentos e vinte
reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS

RETIFICAÇÃO

Na edição do DOU do dia 13/05/2014, seção 3, Nº 89,
Pregão Presencial Nº 19/2014, Onde Se Lê: Contratação de empresa
para Implantação do centro de comando e controle da Infovia Mu-
nicipal de Madre de Deus/BA, bem como dos respectivos acessórios
de vídeo monitoramento, voz sobre IP, acesso WIFI e integração de
próprios municipais. Leia-se: Contratação de empresa para aquisição
e Implantação da Infovia Municipal de Madre de Deus/BA, bem
como dos respectivos acessórios de vídeo monitoramento, voz sobre
IP, acesso WIFI e integração de próprios municipais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANSIDÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2014

O Município de Mansidão, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público para o conhecimento de todos que o
Pregão acima identificado foi considerado DESERTO.

Em 13 de maio de 2014.
VALERIO SENE OLIVEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 10/2014

Torna público no dia 29/05/2014, às 10:00h, objeto é à con-
tratação de empresa especializada para a execução indireta, sob o
Regime de Empreitada Por Preço Global, dos serviços necessários à

		2014-05-14T09:32:19-0300